Решение диссертационного совета 24.2.365.02

при федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении

высшего образования «Российский государственный гидрометеорологический

университет» о приеме диссертации к защите

12.10.2023 16.30

На заседании совета присутствовало 12 членов диссертационного совета из

17.

Повестка дня:

Представление к защите диссертации Мами Магбини Токпа «Климат

Центральной Африки и его изменения» на соискание ученой степени кандидата

географических наук по специальности 1.6.18. Науки об атмосфере и климате.

Слушали:

Представление к защите диссертации Мами Магбини Токпа «Климат

Центральной Африки и его изменения» на соискание ученой степени кандидата

географических наук по специальности 1.6.18. Науки об атмосфере и климате.

Научный руководитель доктор технических наук, старший научный

сотрудник, профессор кафедры метеорологии, климатологии и охраны атмосферы

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

«Российский государственный гидрометеорологический университет», Лобанов

Владимир Алексеевич.

Работа выполнена в Федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования «Российский государственный

гидрометеорологический университет».

В диссертационный совет поступили все необходимые документы.

Комиссия диссертационного совета в составе доктора географических наук,

доцента Аверкиева Александра Сергеевича, доктора физико-математических наук,

доцента Дробжевой Яны Викторовны, доктора физико-математических наук

Жукова Владимира Юрьевича рассмотрела диссертационную работу Мами

Магбини Токпа и определила, что диссертация является законченным научным

исследованием и соответствует профилю Совета и паспорту специальности 1.6.18.

Науки об атмосфере и климате.

Члены диссертационного совета проголосовали единогласно за принятие к

защите представленной диссертации.

Постановили:

1. Принять диссертацию к защите.

2. Утвердить в качестве ведущей организацией Саратовский национальный

исследовательский государственный университет имени Н. Г.

Чернышевского, официальными оппонентами:

- Павловский Артем Александрович, доктор географических наук,

и.о. заведующего кафедрой климатологии и мониторинга

окружающей среды Института наук о Земле СПбГУ.

- Горошкова Наталия Ивановна, кандидат технических наук,

старший научный сотрудник Отдела гидрофизики Федерального

государственного бюджетного учреждения «Государственный

гидрологический институт».

3. Назначить дату защиты 21 декабря 2023 г.

4. Утвердить список рассылки автореферата.

Председатель Диссертационного совета 24.2.365.02

доктор физ.-мат. наук,                                                                              С.П. Смышляев

Ученый секретарь Диссертационного совета 24.2.365.02

кандидат физ.-мат. наук,                                                                             Т.С. Ермакова